РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА с. РЫТКУЧИ»

П Р И К А З

         В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями Министерства

просвещения РФ от 13.01.2023 № 03-49, Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 для системы

общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных

процедур в образовательных организациях в 2023/2024 учебном году, приказом Рособрнадзора от

16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2023-2024 учебном году», в целях оптимизации количества

проводимых в МБОУ СШ с.Рыткучи проверочных и диагностических работ, снижения нагрузки

на обучающихся,  проведения мониторинга уровня достижения обучающимися планируемых

предметных и метапредметных результатов, уровня функциональной грамотности и освоения

основных образовательных программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить График оценочных процедур на 2023-2024 учебный год (приложение)

2. Еньшиной А.Н., инженеру-электронику (программисту), разместить настоящий

приказ и приложение к нему на сайте школы.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на Бирючеву О.В., заместителя директора по

учебно-воспитательной работе.

И.о.директора школы                                                                Е.Н.Корчева

С приказом ознакомлена __________ Бирючева О.В.

от 15.09.2023        №01-11/158 с. Рыткучи

Об утверждении графика оценочных

процедур на 2023-2024 учебный год

Приложение

 к приказу МБОУ СШ с. Рыткучи

                                                                                                                          от 15.09.2023 г.

 № 01-11/158

График оценочных процедур МБОУ СШ с. Рыткучи

на 2023/24 ученый год

График проведения оценочных процедур на 2023-2024 учебный год составлен на основании

методических рекомендаций Минпросвещения РФ от 13.01.2023 г. № 03-49 по оценке достижения

обучающимися планируемых результатов освоения программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования, письма Рособрнадзора от 06.08.2021 г. № 01-169/08-01

«Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к формированию

графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в

2023-2024учебном году», с порядком проведения ВПР, с Положением «О формах, периодичности

и порядке текущего контроля успеваемости, промежуточной аттестации учащихся МБОУ СШ

с.Рыткучи. График проведения оценочных процедур на 2023-2024 учебный год является частью

Плана работы школы на 2023-2024 учебный год (Внутришкольная система оценки качества

образования).

В Графике указаны оценочные процедуры школьного уровня.

Оценочные процедуры регионального уровня (онлайн-мониторинги: финансовая

грамотность, читательская грамотность, математическая грамотность, метапредметные,

английский язык (базовый уровень), естественно-научная грамотность, профессиональное

самоопределение) проходят по особому графику.

Оценочные процедуры федерального уровня: ВПР, ОГЭ, ЕГЭ, итоговое сочинение (11

класс), итоговое собеседование (9 класс).

В графике указаны даты по месяцам.

Уровень Учебный

предмет/предмет

оценки

Планируемая дата проведения оценочной процедуры

Четверть

I II III IV

Начальное общее образование

1 класс

Региональные

оценочные

процедуры

Исследование

готовности

первоклассников

к обучению

19.10

Оценочные

процедуры по

инициативе

школы

Математика    14.05

Русский язык    15.05

Литературное

чтение

   13.05

Окружающий

мир

   16.05

Технология

ИЗО    17.05

Музыка

Физическая

культура

   20.05

2 класс

Региональные

оценочные

процедуры

Оценочные

процедуры по

инициативе

школы

Математика  21.12  15.05

Русский язык

Окружающий

мир

Литературное

чтение

 14.12  16.05

Иностранный

язык

 20.12  20.05

Технология

ИЗО  22.12

Музыка    17.05

Физическая

культура

   21.05

3 класс

Региональные

оценочные

процедуры

Оценочные

процедуры по

инициативе

школы

Математика  19.12  15.05

Русский язык  20.12  16.05

Литературное

чтение

 21.12  21.05

Окружающий

мир

 28.12  14.05

Иностранный

язык

 15.12  20.05

Технология  27.12

ИЗО    23.05

Музыка  22.12

Физическая

культура

   13.05

4 класс

Федеральные Русский язык    12.04

оценочные

процедуры-

ВПР

Математика    14.04

Окружающий

мир

   19.04

Региональные

оценочные

процедуры

Оценочные

процедуры по

инициативе

школы

Математика  19.12

Русский язык  20.12

Литературное

чтение

 26.12  16.05

Окружающий

мир

 28.12

Иностранный

язык

 21.12  14.05

Технология

ИЗО  27.12

Музыка

Физическая

культура

   17.05

ОРКСЭ    15.05

Основное общее образование

5 класс

Федеральные

оценочные

процедуры-

ВПР

Русский язык    12.04

Математика    14.04

История    25.04

Биология    20.04

Оценочные

процедуры по

инициативе

школы

Русский язык 12.09 19.12

Литература  20.12  21.05

Иностранный

язык

 27.12  22.05

Математика 13.09 28.12

Информатика  18.12  13.05

История  25.12

География  21.12  16.05

Биология  13.12

ОДНКНР  22.12  17.05

ИЗО

Музыка

Физическая

культура

6 класс

Федеральные

оценочные

процедуры-

ВПР

Русский язык    12.04

Математика    14.04

История    25.04

Оценочные

процедуры по

инициативе

школы

Русский язык 26.09 26.12

Литература  22.12  17.05

Иностранный

язык

 20.12  22.05

Математика 28.09 21.12

Информатика  27.12  15.05

История 27.09 23.12

Обществознание  19.19  21.05

География  14.12  13.05

Биология  13.12  16.05

ОДНКНР  15.12  23.05

ИЗО

Музыка

Физическая

культура

7 класс

Федеральные

оценочные

процедуры-

ВПР

Русский язык    12.04

Математика    14.04

География

Химия

Оценочные

процедуры по

инициативе

школы

Русский язык 26.09 19.12

Литература  18.12  20.05

Иностранный

язык

 21.12  16.05

Алгебра 27.09 20.12

Геометрия 26.09 26.12

Вероятность и

статистика

Физика  12.12  21.05

Информатика  23.12  18.05

История 20.09 22.12

Обществознание  27.12  23.05

География  25.12

Биология  16.12

ИЗО

Музыка

Физическая

культура

9 класс

Федеральные

оценочные

процедуры

Итоговое

собеседование

  14.02(основной)

13.03 ( по

необходимости)

15.04(по

необходимости)

Оценочные

процедуры по

инициативе

школы

Русский язык 26.09 20.12 20.03 25.04

Литература

Иностранный

язык

 16.12

Алгебра  22.12 19.03 24.04

Геометрия

Вероятность и

статистика

Физика 29.09 19.12  26.04

Информатика 28.09 21.12  23.04

История  28.12  02.05

Обществознание  23.12  04.05

География  13.12  17.04

Биология  18.12  19.04

Химия  26.12

ОБЖ  25.12

Среднее общее образование

10 класс

Федеральные

оценочные

процедуры

Оценочные

процедуры по

инициативе

Русский язык 13.09 26.12  14.05

Литература

Иностранный  19.12  21.12

школы язык

Алгебра 15.09 20.12  15.05

Геометрия

Вероятность и

статистика

Физика  22.12  17.05

Информатика  21.12  16.05

История  23.12  18.05

Обществознание  18.12  13.05

География  29.12  10.05

Биология  27.12  22.05

Химия  26.12  08.05

ОБЖ    17.05

11 класс

Федеральные

оценочные

процедуры

Итоговое

сочинение

(изложение)

 06.12 07.02 (по

необходимости)

10.04 (по

необходимости)

История

Биология

Геграфия

Химия

Физика

Английский язык

Оценочные

процедуры по

инициативе

школы

Русский язык  22.12 16.03 11.05

Литература

Иностранный

язык

Алгебра  16.12 09.03 04.05

Геометрия

Вероятность и

статистика

Физика  15.12  10.05

Информатика  19.12  17.05

История  26.12  14.05

Обществознание  18.12  13.05

География  23.12  18.05

Биология  29.12  17.05

Химия  12.12  07.05

ОБЖ  09.12  18.05

 щхщз